
COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO (LC)
 

  Codice ente 10594 - Deliberazione n:6

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

Adunanza di prima convocazione seduta pubblica
 

 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.
 
L’anno duemilaventi, addi diciannove del mese di Febbraio, alle ore 19:00, presso la Sala Consiliare,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge vennero oggi
convocati a seduta i componenti il CONSIGLIO COMUNALE
All’appello risultano:

 
FASOLI RICCARDO Sindaco Presente

CURIONI CRISTINA Consigliere Assente

GADDI LINO Consigliere Assente

PICARIELLO LUCA Consigliere Presente

GATTI SERGIO Consigliere Presente

ALIPPI SERENELLA Vice Sindaco Presente

BENZONI SILVIA ADELE Consigliere Presente

ZUCCHI MARTA Consigliere Presente

PATRIGNANI FRANCO CARLO MARIA Consigliere Presente

MICHELI DANIELE Consigliere Presente

TAGLIAFERRI ANDREA Consigliere Presente

SIBELLA PATRIZIO Consigliere Presente

SCURRIA GRAZIA Consigliere Presente

MAGGI MICHELA Consigliere Presente

VALASSI GLORIA Consigliere Presente

INVERNIZZI MARIA LIDIA Consigliere Presente

INVERNIZZI EMANUELA Consigliere Presente

Numero totale PRESENTI: 15 - ASSENTI: 2

Partecipa il  Vice Segretario Dottor ENRICO VITALI il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. RICCARDO FASOLI assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto segnato all’ordine del giorno.

Atto n. 6 del 2020

1/6Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 

 

 
Struttura IV – Ragioneria e Contabilità
 
 
OGGETTO: Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2020/2022.
 
 
Per l’esame e le determinazioni da parte del Consiglio Comunale si trasmette la seguente
proposta di deliberazione:
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
DATO ATTO che il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2020/2022 e la Variazione al
Documento Unico di Programmazione sono stati approvati con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 49 in data 19.12.2019;
 
RAVVISATA la necessità di dare corso ad una variazione degli stanziamenti del Bilancio di
Previsione 2020/2022 al fine di adeguare gli stanziamenti dei capitoli alle nuove necessità
evidenziate dalle strutture;
 
VISTI gli allegati A1, A2, A3 e A4 ed il prospetto riepilogativo predisposti dalla Struttura IV –
Ragioneria e Personale;
 
CONSIDERATO che la variazione agli stanziamenti di competenza e di cassa dell’esercizio 2020 si
può così riassumere;
 

  COMPETENZA CASSA
maggiore entrata (allegato A1) 110.000,00 110.000,00
minore spesa (allegato A4) 40.000,00 40.000,00
Totale 150.000,00 150.000,00

 
  COMPETENZA CASSA

maggiore spesa (allegato A3) 150.000,00 150.000,00
minore entrata (allegato A2) 0,00 0,00
Totale 150.000,00 150.000,00

 
mentre non vi sono variazioni per quanto riguarda gli esercizi 2021 e 2022;
 
DATO ATTO che le maggiori entrate riguardano:

-        maggiore entrata da contributo statale per efficientamento energetico e manutenzione
del matrimonio comunale;

e che tale maggiore entrata si riferisce a poste dell’attivo già incassate o comunque per le quali
sussiste un idoneo titolo giuridico tale da permetterne l’accertamento.
 
CONSIDERATO che le risultanze finali delle previsioni di competenza di bilancio dell’esercizio in
corso passano da € 25.889.569,33.= ad € 25.999.569,33.=;
 
PRESO ATTO che le risultanze finali delle previsioni di bilancio dell’esercizio in corso per la parte di
cassa passano per l’entrata da € 29.258.960,91.= ad € 29.368.960,91.=, e per la parte spesa da €
29.058.960,91.= ad € 29.168.960,91.=, mentre il saldo presunto di cassa alla fine dell’esercizio
rimane invariato;

Atto n. 6 del 2020

2/6Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
PRESO ATTO che, come risulta dal prospetto allegato, con la presente variazione vengono
rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dagli artt. 162 e seguenti del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e
s.m.i.;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità;
 
ACQUISITI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, i pareri preventivi
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del presente atto, espressi
dai Responsabili di Struttura competenti per materia;
 
VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti;
 
A VOTI
 

DELIBERA
 
 

1.       Di provvedere ad effettuare le variazioni alle previsioni di competenza e di cassa del
Bilancio di Previsione 2019/2021, così come riportate nei prospetti allegati A1, A2, A3 e A4,
parti integranti della presente deliberazione.

 
2.       Di dare atto che le risultanze finali delle previsioni di competenza di bilancio dell’esercizio
in corso passano da € 25.889.569,33.= ad € 25.999.569,33.=.

 
3.       Di dare atto che le risultanze finali delle previsioni di bilancio dell’esercizio in corso per la
parte di cassa passano, per l’entrata da € 29.258.960,91.= ad € 29.368.960,91.=, e per la parte
spesa da € 29.058.960,91.= ad € 29.168.960,91.=, mentre il saldo presunto di cassa alla fine
dell’esercizio rimane invariato.

 
4.       Di dare atto che, come risulta dal prospetto allegato, con la presente variazione vengono
rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dagli artt. 162 e seguenti del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000
e s.m.i.

 
Con successiva votazione unanime favorevole espressa ai sensi di legge
 
 

DELIBERA
 
 
Di rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
n. 267/2000.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto n. 6 del 2020

3/6Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
 
 
 
 
 
Deliberazione n. 06 del 19.02.2020 avente ad oggetto: “Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione
2020/2022".
 
Dopo la relazione dell’ Assessore al Bilancio, Tributi e Turismo – Silvia Adele Benzoni, il Sindaco
Presidente apre la discussione, i cui interventi e dichiarazioni, ai sensi dell’art. 50 – 5° comma del
regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, sono riportati su supporti digitali, che
sono messi a disposizione dei Consiglieri richiedenti.
 
Intervengono i seguenti consiglieri:
 
TAGLIAFERRI: Espone l’opera per la quale è stata effettuata la variazione spiegando che si
inserisce solo ora nel Piano Triennale delle Opere perché il contributo Regionale di 100.000 euro è
arrivato a dicembre e a gennaio con la finanziaria sono stati incassati altri 90.000 euro.
Tenendo presente che il costo totale dell’opera ammonta a 215.000 euro resterebbero da
finanziare da parte del comune 25.000 euro che saranno tolti dalla manutenzione straordinaria
scuole che è finanziata con l’incasso degli oneri di urbanizzazione.
Spiega inoltre che i lavori devono essere effettuati entro il 30 giugno quindi si deve procedere
immediatamente all’affidamento dei lavori.
 
MAGGI: vorrebbe sapere quanto resta a disposizione sul capitolo dedicato alla manutenzione
straordinaria scuole.
 
BENZONI: risponde che a residuo resteranno 25.000 euro, ma il capitolo verrà poi rimpinguato.
 
SCURRIA: chiede quali siano le voci che la variazione andrà a toccare.
 
BENZONI: espone le cifre della variazione.
 
SINDACO: specifica che il Nucleo di Valutazione viene nominato esternamente perché si
preferisce avere un soggetto esterno e terzo che potrà valutare in modo più tecnico ed
imparziale le performance interne.
 
Dichiarazioni di voto:
 
INVERNIZZI M.L.: astensione
 
SCURRIA: astensione
 
GATTI : favorevole
 
 
Presenti            n° 15
Votanti            n° 10
favorevoli       n° 10
contrari           n° ==
astenuti        n°    5 (Invernizzi M.L., Invernizzi E., Scurria, Valassi, Maggi)
 
Il Sindaco - Presidente proclama l'esito della votazione: il proposto ordine del giorno è approvato.
 
 
 

Atto n. 6 del 2020

4/6Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
Dopo di che, il Sindaco-Presidente pone in votazione l’immediata eseguibilità della deliberazione
ottenendo il seguente risultato:
 
Presenti            n° 15
Votanti            n° 15
favorevoli       n° 15
contrari           n° ==
astenuti           n° ==
 
Al termine il Sindaco - Presidente proclama l'esito della votazione: la deliberazione è dichiarata
immediatamente eseguibile all'unanimità.
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto n. 6 del 2020

5/6Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

IL Sindaco
RICCARDO FASOLI

 

IL Vice Segretario
ENRICO VITALI

Atto n. 6 del 2020

6/6Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale

STR. 4
Proposta n° 6/2020

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Mandello del Lario, lì 14-02-2020

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

VITALI ENRICO

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale

STR. 4
Proposta n° 6/2020

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  
 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Mandello del Lario, lì 14-02-2020

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

Dott. Vitali Enrico

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



 

 
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 6/2020

 

STRUTTURA IV - Ragioneria e Contabilità

 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 26-02-2020 per giorni quindici consecutivi.
 
Si certifica altresì che l’atto di CONSIGLIO n. 6 del 19-02-2020, diverrà esecutivo ai sensi
dell’articolo 134, c. 3 del D.Lgs. 267⁄2000:
[]In data 19-02-2020, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267⁄2000.  
[X]In data 19-02-2020, è dichiarato immediatamente eseguibile - Art. 134, comma 4 del D.Lgs.
267⁄2000.
 

 
 
Mandello del Lario, lì 26-02-2020 Il SEGRETARIO GENERALE

GIUSEPPE PARENTE

 
    

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 6 del 2020

1/1Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



�����������		�
������
��		�������������������������
������


��������������������������������

��

����� �!��! ��""�����������������
	���������#�����$�	�%�	��"��

!���	�
!��&���&

���"������� '�##���������� ��

������������ '������#����
����	�����

(

)*+,,*,(,, -./01234025678252/9:;02<:/025=656<<2/2;016>2./2

?43382@A:

BBBBBBBBBBBBBBBBCDCCBBBBBBBBBBBECFCCCDCCBBBBBBBBBBBECFCCCDCC

G*(,,*GG,, H801:5:/0160:5?:15?61020:5=25721. BBBBBBBBBBBICFCCCDCCBBBBBBBBBBBJCFCCCDCCBBBBBBBBBBBKCFCCCDCC

!�!�� BBBBBBBBBBBICFCCCDCCBBBBBBBBBBIICFCCCDCCBBBBBBBBBBIJCFCCCDCC



�����������		�
������
��		�������������������������
�������

��������������������������������

 �

�����!�"!"��##�����������������
	���������$�����%�	�&�	��#��

 ���'���
'
(���	�

���#������� !�$$����������  �

���������� !������$����
����	�����

)

*+,*+,+ -./-/01233/45602789:;0;<=;=>?;@:9A; BBBBBBBBBBBBCDEEEFEEBBBBBBBBBBBBGDEEEFEEBBBBBBBBBBBBHDEEEFEE

*+,*I,+ -./-/01233/4560JK<=;@:K0LKAAK0/:=79=K0=7;M>=97;K

K0<K7N;?;0O;<P9A;

BBBBBBBBBBBGEDEEEFEEBBBBBBBBBBBCEDEEEFEEBBBBBBBBBBBHEDEEEFEE

*+,*Q,+ -./-/01233/4560-=9=;<=;P90K0-;<=KR;0;:O@7R9=;N; BBBBBBBBBBBCEDEEEFEEBBBBBBBBBBBBCDEEEFEEBBBBBBBBBBBCCDEEEFEE

*S,*),) -./-/06401245201T.65TU/05>=KA9V0N9A@7;??9?;@:K0K

7KP>WK7@09RM;K:=9AK

BBBBBBBBBBCEEDEEEFEEBBBBBBBBBBCCHDEEEFEEBBBBBBBBBBXCHDEEEFEE

SS,*+,Y Z-165/0./301245205/3[60/0.T3565/0\60J6320-K7N;?;

WK70P@:=@0=K7?;0K0W97=;=K0L;0J;7@

BBBBBBBBBBBCEDEEEFEEBBBBBBBBBBBXEDEEEFEEBBBBBBBBBBB]EDEEEFEE

(�(��" BBBBBBBBBBĈCDEEEFEEBBBBBBBBBBCHEDEEEFEEBBBBBBBBBB]CCDEEEFEE



�����������		�
������
��		�������������������������
�������

��������������������������������

 ������!�"!"��##�����������������
	���������$�����%�	�&�	��#��

 ���'���
'
(���	�

���#������� !�$$����������  ����������� !������$����
����	�����

)

*+,*-,+ ./0.01234405671.89:8;8:<=198>8:=?8 @@@@@@@@@@@AABCDEFGE@@@@@@@@@@@HIBIIIFII@@@@@@@@@@@GABCDEFGE

*+,*),+ ./0.01234405671J8K;<L>818ML>LN<M=1O1P<>=>Q<=:<=O

R:L9:=NN=Q<L>81O1R:LSS8T<;L:=;L

@@@@@@@@@@@CABIIIFII@@@@@@@@@@@@GBIIIFII@@@@@@@@@@@CHBIIIFII

*U,*-,- ./0.017512356312V/76VW01V?;:<1L:T<><1T<

<K;:XQ<L>81>L>1X><S8:K<;=:<=

@@@@@@@@@@@GIBIIIFII@@@@@@@@@@@YGBIIIFII@@@@@@@@@@@YGBIIIFII

(�(��" @@@@@@@@@@HGYBCDEFGE@@@@@@@@@@@DIBIIIFII@@@@@@@@@@HHYBCDEFGE



���������������	�
��������	�������		��
����������������������
�������

����������� ����

��

���������������		�
��������

���������������		�
��������

��

�������������		�
��������

�����������������		�
��������

������������� ���!��

�����������"� ���!��

�����������#� ���!��

�����������������!��

$���	������������������%�����&�		���������

��&�%���������&�		�������
�����������#� ���!��

$���	����������������&�%���������&�		���������

����%�����&�		�������
�����������#� ���!��

'



�����������		�
������
��		�������������������������
������


���������������������������������� ����!

"�

�����#�$��$#��  �����������������
	���������%�����&�	�'�	�� ��

$���	�
$��(���(

��� ������� )�%%���������� "�

������������ )������%����
����	�����

*

+,-..,./.. 012345673589:;5852<=>35?=2358@989??525>349A5125

B766;5CD=

EEEEEEEEEEEEEEEEFGFFEEEEEEEEEEEHFIFFFGFFEEEEEEEEEEEHFIFFFGFF

J,/..,JJ.. K;34=8=23493=8B=48B94353=8@58:541 EEEEEEEEEEELFIFFFGFFEEEEEEEEEEEMFIFFFGFFEEEEEEEEEEENFIFFFGFF

$�$��# EEEEEEEEEEELFIFFFGFFEEEEEEEEEELLFIFFFGFFEEEEEEEEEELMFIFFFGFF



�����������		�
������
��		�������������������������
�������

��������������������������������� !����"

#�

�����$�%$%��!!�����������������
	���������&�����'�	�(�	��!��

#���)���
)
*���	�

���!������� $�&&���������� #�

���������� $������&����
����	�����

+

,-.,-.- /01/1234551678249:;<=2=>?=?@A=B<;C= DDDDDDDDDDDDEFGGGHGGDDDDDDDDDDDDIFGGGHGGDDDDDDDDDDDDJFGGGHGG

,-.,K.- /01/12345516782LM>?=B<M2NMCCM21<?9;?M2?9=O@?;9=M

M2>M9P=A=2Q=>R;C=

DDDDDDDDDDDIJFSTIHSEDDDDDDDDDDDUGFGGGHGGDDDDDDDDDDDVJFSTIHSE

,-.,W.- /01/12345516782/?;?=>?=R;2M2/=>?MX=2=<QB9X;?=P= DDDDDDDDDDDUYFGSVHYZDDDDDDDDDDDDUFGGGHGGDDDDDDDDDDDUJFGSVHYZ

,[.,\.\ /01/128623467423]087]̂127@?MC;_2P;CB9=AA;A=B<M2M

9MR@̀M9B2;XO=M<?;CM

DDDDDDDDDDUGGFGGGHGGDDDDDDDDDDUUVFGGGHGGDDDDDDDDDDTUVFGGGHGG

[[.,-.a b/387120152346742715c82120]578712d82L8542/M9P=A=

M̀92RB<?B2?M9A=2M2̀;9?=?M2N=2L=9B

DDDDDDDDDDDUGFGGGHGGDDDDDDDDDDDTGFGGGHGGDDDDDDDDDDDEGFGGGHGG

*�*��% DDDDDDDDDDUJYFZUGHVTDDDDDDDDDDUVGFGGGHGGDDDDDDDDDDETYFZUGHVT



�����������		�
������
��		�������������������������
�������

��������������������������������� !����"

#������$�%$%��!!�����������������
	���������&�����'�	�(�	��!��

#���)���
)
*���	�

���!������� $�&&���������� #����������� $������&����
����	�����

+

,-.,/.- 0120234566278930:;<:=:<>?3;:@:<?A: BBBBBBBBBBCDEFEGGHIJBBBBBBBBBBBCJFJJJHJJBBBBBBBBBBCCEFEGGHIJ

,-.,K.- 012023456627893L:M=>N@:3:ON@NP>O?3Q3R>@?@S>?<>?Q

T<N;<?PP?S>N@:3Q3T<NUU:V>=N<?=N

BBBBBBBBBBBWGFWXYHGCBBBBBBBBBBBBZFJJJHJJBBBBBBBBBBBWEFWXYHGC

,[.,/./ 0120239734578534\198\]23\A=<>3N<V>@>3V>

>M=<̂S>N@:3@N@3̂@>U:<M>=?<>?

BBBBBBBBBBBZJFJJJHJJBBBBBBBBBBBDZFJJJHJJBBBBBBBBBBBDZFJJJHJJ

*�*��% BBBBBBBBBBDDCFGGZHZCBBBBBBBBBBBWJFJJJHJJBBBBBBBBBBCGCFGGZHZC



���������������	�
��������	�������		��
����������������������
�������

����������� ����

��

���������������		�
��������

���������������		�
��������

��

�������������		�
��������

�����������������		�
��������

������������� ���!��

�����������"� ���!��

�����������#� ���!��

�����������������!��

$���	������������������%�����&�		���������

��&�%���������&�		�������
�����������#� ���!��

$���	����������������&�%���������&�		���������

����%�����&�		�������
�����������#� ���!��

'



  Allegato alla delibera  CC n. __ del 19/02/2020

PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO Competenza 2020 Competenza 2021 Competenza 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 200.000,00              

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 46.348,58                

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (+) -                            

B) Entrate Titoli I - II - III 7.692.000,00           7.452.000,00           7.452.000,00           

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                            -                            
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 

pubbliche (+) -                            -                            -                            

D) Spese Titolo I - Spese correnti 6.998.848,58           6.837.900,00           6.803.600,00           

- di cui fondo pluriennale vincolato 46.348,58               -                            -                            

- di cui fondo svalutazione crediti 88.000,00               93.000,00               93.000,00               

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) -                            -                            -                            

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 639.500,00              664.100,00              693.400,00              

- di cui per estinzione anticipata di prestiti

- di cui per fondo anticipazioni liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 100.000,00              50.000,00-                45.000,00-                

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti  (**) (+) 20.000,00                -                            -                            

- di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                            -                            

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge (+) 80.000,00                50.000,00                45.000,00                

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti -                            -                            -                            

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge (-) 200.000,00              -                            -                            

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)  O=G+H+I-L+M -                            -                            -                            

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (**) (+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 3.746.220,75           

R) Entrate Titoli IV - V -VI (+) 1.815.000,00           1.250.000,00           1.480.000,00           
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 

pubbliche (-) -                            -                            -                            

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge (-) 80.000,00                50.000,00                45.000,00                

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti (-) -                            -                            -                            

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione di crediti a medio-lungo termine (-) -                            -                            -                            

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) -                            -                            -                            

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge (+) 200.000,00              -                            -                            

M) Entrate da estinzione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-) -                            -                            

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale  - (-) 5.681.220,75           1.200.000,00           1.435.000,00           

 - di cui fondo pluriennale vincolato 3.746.220,75          -                            

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) -                            -                            -                            

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) -                            -                            -                            

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -                            -                            -                            

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti (+) -                            -                            -                            

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione di crediti a medio-lungo termine (+) -                            -                            -                            

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) -                            -                            -                            

X1) Spese titolo 3.02 per concessione crediti di breve termine (-)

X2) Spese titolo 3.03 per concessione crediti di medio-lungo termine (-)

Y) Spese Titolo 3.03 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) -                            -                            -                            

 

EQUILIBRIO FINALE  W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   -                            -                            -                            

 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (****) -                            -                            -                            

Equilibrio di parte corrente (O) -                            -                            -                            

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-) 20.000,00                -                            -                            

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 20.000,00-                -                            -                            

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti 

corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del 

piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce 

del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie corrispondenti alla 

voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del 

piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce 

del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attivita' finanziarie corrispondenti alla 

voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
(**) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di 

amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è 

deliberato a seguito
dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla 

base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e 

della quota
libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito 

dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del 

testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.
(****) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza 

finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore 

valore tra la media
dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 

ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e

delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.


